АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕГОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2019 № 27

Об определении мест для выгула домашних животных

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Щеголянского сельсовета Беловского района в части содержания домашних животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Щеголянского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места для выгула домашних животных на территории Щеголянского сельсовета  согласно (Приложению 1).
2.Утвердить требования к содержанию домашних животных:
1) При содержании домашних животных их владельцам необходимо соблюдать общие требования к содержанию животных, а также права и законные интересы лиц, проживающих в многоквартирных домах, в помещениях которых содержатся домашние животные.
2)При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:
-исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги;
-на детских и спортивных площадках;
-не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных.
3) Появление с домашними животными запрещается
-на пляжах;
-на кладбищах;
-на детских спортивных площадках;
-на территориях парков, местах массового отдыха;
-на территориях детских, образовательных, лечебных и административных учреждений.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак повыдырей.
4) Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и паводка.
За нарушение требований, указанных в постановлении, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Щеголянского сельсовета
Беловского района                                                                           И.В.Малахов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации Щеголянского сельсовета
от 26.03.2019 №27

Перечень мест
для выгула домашних животных на территории Щеголянского сельсовета

1.Окраина с.Знаменское (за селом).
2.Начало д. Хотеж-Колодезь (на травяном покрытии, лог).
3.Окраина д. Хотеж-Колодезь (за садом)
4. Окраина с.Щеголек –ул.Ванинка, ул.Митинка, ул. Анохика (на травяном покрытии, лог).
5. Окраина с.Щеголек –ул. Видневка, ул.Толубеевка ( на травяном покрытии, лог ).
[bookmark: _GoBack]6. Окраина с.Щеголек –ул. Мандровка, ул.Кукарековка, ул.Гостевка, ул.Молодёжная, ул.Прохорцовка ( на травяном покрытии, лог ).